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Nr 23.
Ankom till riksdagens kansli den 28 maj 1941 kl. 4 e. m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition med förslag till förordning om avdrag å 
skatt på grund av militär tjänstgöring under år 1940.

I en deli 23 maj 1941 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad propo­
sition, nr 263, har Kungl. Majit, under åberopande av propositionen bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit 
riksdagen att antaga följande, vid propositionen fogade

Förslag
till

förordning om avdrag å skatt på grund av militär tjänstgöring
under år 1940.

Härigenom förordnas som följer:

1 §•

Värnpliktig som under år 1940 tjänstgjort vid krigsmakten och därvid till­
hört årsklass 1938 eller äldre årsklass, årsgrupp 1940 eller äldre år sgrupp av 
klass A eller årsgrupp 1939 eller äldre årsgrupp av klass B äger enligt be­
stämmelserna i denna förordning åtnjuta avdrag å honom på grund av taxe­
ring år 1941 påförd statlig inkomst- och förmögenhetsskatt och värnskatt.

Beteckningen värnpliktig skall vid tillämpningen härav hava samma inne­
börd som i § 1 inskrivningsförordningen.

2 8.

Skatteavdraget utgör fem kronor för varje hel vecka, varmed den sam­
manlagda tjänstgöringstiden under år 1940 överstigit sex veckor, och verk­
ställes i första hand å den statliga inkomst- och förmögenhetsskatten och, 
i den mån avdraget uppgår till högre belopp än denna, å värnskatten.

3 §■
Den som vill komma i åtnjutande av skatteavdrag skall göra ansökan 

därom hos länsstyrelsen i det län, inom vilket lian är mantalsskriven för år
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1941, eller, därest han för detta år mantalsskrivits i Stockholms stad, hos 
Överståthållarämbetet. Ansökan göres å blankett, vartill formulär fastställes 
av Kungl. Maj:t.

Ansökan skall ingivas eller med posten insändas, om sökanden tjänstgör 
vid krigsmakten eller är hempermitterad från sådan tjänstgöring, till chefen 
för vederbörande truppförbands (flygförbands) depå eller, såvitt rör mari­
nen, till chefen för vederbörande örlogsstation (truppförband), och i annat 
fall till befälhavaren för det rullföringsområde (sjörullföringsområde), till 
vilket sökanden hör.

Ansökan skall sist den 30 juni 1941 vara den militära myndigheten till­
handa vid äventyr att skatteavdrag ej må ske i annat fall än i 6 § sägs.

4 §.

Den militära myndigheten skall ombesörja, att ansökan förses med intyg 
enligt det fastställda formuläret örn fullgjord tjänstgöring under år 1940, samt 
därefter snarast möjligt och senast inom tio dagar översända ansökan till 
länsstyrelsen eller Överståthållarämbetet.

Har ansökan inkommit till myndigheten efter föreskriven tid, skall an­
sökan jämväl förses med anteckning därom och om anledningen till dröjs­
målet, såvitt denna utan särskild utredning kunnat av myndigheten utrönas. 
Ansökningar av detta slag skola översändas åtskilda från andra ansökningar.

5 §.
Samtliga till länsstyrelsen eller Överståthållarämbetet överlämnade ansök­

ningar, vilka ej äro av beskaffenhet som i 4 § andra stycket sägs, skola, 
ordnade kommunvis, utan särskild prövning överlämnas till vederbörande 
debiteringsförrättare, som har att på grund av uppgifterna i det å ansökan 
tecknade intyget samt bestämmelserna i 1 och 2 §§ verkställa det skatteav­
drag, vartill sökanden finnes berättigad.

6 §•

Finnes i fall, då ansökan inkommit till den militära myndigheten efter 
föreskriven tid, giltig anledning till dröjsmålet föreligga, äger länsstyrelsen 
eller Överståthållarämbetet medgiva, att skatteavdrag utan hinder av dröjs­
målet må äga rum. I annat fall skall ansökningen avslås.

Lämnas medgivande som nu sagts skall ansökningen med påskrift därom 
vidare överlämnas till vederbörande debiteringsförrättare för behandling en­
ligt 5 §. Meddelas beslutet så sent, att avdrag icke kan ske genom debiterings- 
förrättaren, skall förordnande om avkortning meddelas.

7 §•
Har någon påförts skatt utan sådant avdrag, som enligt denna förordning 

bort ske, äger han att däri söka rättelse genom besvär hos vederbörande
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länsstyrelse eller Överståthållarämbetet i den ordning som är stadgad om 
klagan över debitering av kronoutskylder.

Talan över länsstyrelses eller överståthållarämbetets beslut i anledning av 
sådana besvär eller i ärende, som i 6 § avses, må ej föras.

8 §•

Närmare bestämmelser för tillämpning av denna förordning meddelas av 
Kungl. Majit.

Denna förordning träder i kraft dagen efter den, då förordningen enligt 
därå meddelad uppgift utkommit från trycket i Svensk författningssamling.

Beträffande vad departementschefen anfört till motivering för ifrågavaran­
de förslag får utskottet hänvisa till nämnda statsrådsprotokoll.

I likhet med departementschefen finner utskottet skäl tala för att staten 
bereder de värnpliktiga, som genom inkallelse till beredskapstjänstgöring 
pålagts särskilda bördor, viss lättnad i beskattningen. Utskottet anser, att en 
sådan lättnad för de inkallade rätteligen bort anpassas efter det behov av 
skattelindring som för dem uppstått genom sagda tjänstgöring. Då det emel­
lertid torde stöta på oöverstigliga svårigheter att på nyss antytt sätt lösa 
frågan beräffande de statsskatter, som skola utgå på de skattskyldigas in­
komster under år 1940, finner utskottet den i propositionen föreslagna 
schablonmässiga metoden böra godtagas. Utskottet får därför i huvudsak 
tillstyrka förslaget. Utskottet förbiser icke, att förslagets genomförande kan 
komma att medföra en icke oväsentlig ökning av myndigheternas arbets­
börda, särskilt beträffande länsstyrelserna, vilka redan nu äro synnerligen 
hårt arbetstyngda till följd av kristidsbeskattningen.

Enligt 3 § skall värnpliktigs ansökan om skatteavdrag hava kommit den 
militära myndigheten till handa senast den 30 juni 1941. Såsom av propo­
sitionen framgår har nämnda tidpunkt valts med hänsyn till att debiterings- 
arbetet i Stockholm tager sin början redan under första hälften av juli må­
nad Enligt vad utskottet under hand inhämtat torde emellertid en utsträck­
ning av ansökningstiden till den 15 juli ej komma att medföra alltför stora 
olägenheter för Överståthållarämbetet. På grund härav och då den i propo­
sitionen föreslagna ansökningstiden synes vara väl kort, föreslår utskottet en 
förlängning av densamma till senast den 15 juli innevarande år.

Beträffande förslaget i övrigt får utskottet förorda sådan ändring i 4 § att 
därav tydligt framgår, att ansökan senast inom 10 dagar, från det densamma 
kommit den militära myndigheten tillhanda, skall av sagda myndighet över­
sändas till länsstyrelsen eller Överståthållarämbetet.

Utskottet.
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Enligt 6 § i förslaget äga sistnämnda myndigheter medgiva skatteavdrag 
i anledning av för sent inkommen ansökan, därest den värnpliktige visar 
»giltig» anledning för dröjsmålet. Då det synes rimligt, att myndigheterna 
icke tillämpa denna undantagsbestämmelse allt för strängt, förordar utskot­
tet den ändringen, att ordet giltig ersättes med skälig.

Under åberopande av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att riksdagen i anledning av propositionen nr 263 mätte 
antaga det vid propositionen fogade förslag till förordning örn 
avdrag å skatt på grund av militär tjänstgöring under år 
1940 med den ändring, att 3, 4 och 6 §§ erhålla följande 
lydelse:

3§.

Den som vill komma i åtnjutande av skatteavdrag skall 
göra ansökan därom hos länsstyrelsen i det län, inom vilket 
han är mantalsskriven för år 1941, eller, därest han för detta 
år mantalsskrivits i Stockholms stad, hos Överståthållaräm­
betet. Ansökan göres å blankett, vartill formulär fastställes 
av Kungl. Majit.

Ansökan skall ingivas eller med posten insändas, örn sökan­
den tjänstgör vid krigsmakten eller är hempermitterad från 
sådan tjänstgöring, till chefen för vederbörande truppför­
bands (flygförbands) depå eller, såvitt rör marinen, till chefen 
för vederbörande örlogsstation (truppförband), och i annat 
fall till befälhavaren för det rullföringsområde (sjörullförings- 
område), till vilket sökanden hör.

Ansökan skall sist den 15 juli 1941 vara den militära myn­
digheten tillhanda vid äventyr att skatteavdrag ej må ske i 
annat fall än i 6 § sägs.

4 §•

Den militära myndigheten skall ombesörja, att ansökan 
förses med intyg enligt det fastställda formuläret om full­
gjord tjänstgöring under år 1940, samt därefter snarast möj­
ligt och senast inom tio dagar från det ansökan kommit myn­
digheten tillhanda översända ansökan till länsstyrelsen eller 
Överståthållarämbetet.

Har ansökan inkommit till myndigheten efter föreskriven 
tid, skall ansökan jämväl förses med anteckning därom och 
örn anledningen till dröjsmålet, såvitt denna utan särskild ut­
redning kunnat av myndigheten utrönas. Ansökningar av 
detta slag skola översändas åtskilda från andra ansökningar.



6 §.
Finnes i fall, då ansökan inkommit till den militära myn­

digheten efter föreskriven tid, skälig anledning till dröjsmå­
let föreligga, äger länsstyrelsen eller Överståthållarämbetet 
medgiva, att skatteavdrag utan hinder av dröjsmålet må äga 
rum. I annat fall skall ansökningen avslås.

Lämnas medgivande som nu sagts skall ansökningen med 
påskrift därom vidare överlämnas till vederbörande debite- 
ringsförrättare för behandling enligt 5 §. Meddelas beslutet 
så sent, att avdrag icke kan ske genom debiteringsförrättaren, 
skall förordnande om avkortning meddelas.

Stockholm den 30 maj 1941.

På bevillningsutskottets vägnar:

A. J. BÄRG.
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Närvarande:
från första kammaren: herrar Johan Bärg, Elon Andersson*, Wahlmark*, Sköldén*, 

Sjödahl*, Bengtsson*, Ekman, Velander*, Heuman och Sandström; samt
från andra kammaren: herrar Lövgren*, Hagberg i Malmö*, Olsson i Gävle, Eklund*, 

Persson i Undersvik, Falk, Karlsson i Grängesberg, Jonsson i Skedsbygd* och De Geer*.

* Icke närvarit vid justeringen av betänkandet.
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